

## **PROTOKÓŁ**

### **VI SESJI RADY GMINY ODRZYWÓŁ ODBYTEJ W DNIU 17.08.2011 ROKU**

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Odrzywół powitał zebranych i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Na 15 radnych ogółem obecnych było 14 radnych.

Nieobecna była radna Pani Dorota Kwietniewska.

Pan Przewodniczący poinformował, że Sesja została zwołana na wniosek Wójta Gminy w trybie nadzwyczajnym.

- *radny Pan Sławomir Gajewski* zapytał, dlaczego w porządku obrad brak jest zapisu dt. rozpatrzenia skargi Stowarzyszenia „Wzajemna Pomoc” w Odrzywole.

Pan Przewodniczący wyjaśnił, że ta sprawa zostanie rozpatrzona w pkt. 13 porządku obrad – Sprawy różne. Innych pytań nie zgłoszono.

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 13 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

#### **Ad. 3**

##### **Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Odrzywół**

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają uwagi lub zastrzeżenia do protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Odrzywół.

Radni nie zgłosili żadnych uwag w tym zakresie.

Za przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. Protokół został przyjęty.

#### **Ad. 4**

##### **Informacja o międzysesyjnej pracy Wójta**

Pan Wójt wyjaśnił, że powodem zwołania Sesji jest potrzeba dokonania zmian w budżecie gminy w zakresie dt. wprowadzenia do budżetu gminy nowego zadania – zakup BUS-a do dowozu dzieci. Termin złożenia wniosku upływa w dniu 17.08.2011r. Następnie Pan Wójt poinformował o podjętych w okresie międzysesyjnym Zarządzeniach.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 5**

##### **Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Odrzywół na lata 2011 – 2016**

Wójt Gminy omówił treść uchwały, informując, że jest ona ściśle związana z następną Uchwałą. Wprowadzenie do budżetu nowego zadania musi poprzedzać uchwała dt. wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Jest to wymóg ustawy.

Radni nie zadali pytań dt. projektu Uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał, a następnie poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr VI/39/2011** w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Odrzywół na lata 2011-2016.

Za przyjęciem Uchwały głosowało 13 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Uchwała została przyjęta i stanowi załącznik do protokołu.

## Ad. 6

### **Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2011 rok**

Wójt Gminy omówił treść Uchwały, informując, że wprowadzamy do budżetu nowe zadanie zakup BUS-a na kwotę 140.000zł, zwiększamy w związku z tym dochody budżetowe o kwotę 70.000 zł. Jest to przewidywana kwota dofinansowania z PFRON w Warszawie na zakup BUS-a. Wprowadzamy do budżetu dochody w kwocie 19.000zł tytułem refundacji wydatków w Projekcie „Edukacja przedszkolna inwestycją .....”.

W tym roku z powodu nie uregulowania stanu prawnego działki pod zbiornikiem wodnym w Wysokinie, rezygnujemy z zadania „odnowa zbiornika p.poż. w Wysokinie”. Działka należy do Zarządu Inwestycji Rolniczych, a ciek wodny do Zarządu Melioracji. Z tego powodu nasz wniosek został odrzucony o dofinansowanie ze środków FOGR.

- *Przemysław Stępień* rezygnacja z realizacji inwestycji „modernizacja zbiornika p.poż w Wysokinie” w 2011r. – czy środki z OSP przeznaczone na ten cel zostaną zwrócone dla OSP.

Pan Wójt wyjaśnił, że środki zostały przesunięte na zadanie budowa drogi na działkach przy ulicy Opoczyńskiej, ponieważ doszły roboty dodatkowe wcześniej nie przewidziane. Chodzi o spór z jednym z właścicieli działek dt. wytyczenia granicy.

Pan Stępień dodał, że w takim razie budżet na OSP został pomniejszony.

Pan Wójt wyjaśnił, że budżet OSP składa się z części finansowej przeznaczonej na ochronę przeciwpożarową i na działalność inwestycyjną. Środki zostały przesunięte tylko z części przeznaczonej na działalność inwestycyjną.

- *Pan Sławomir Gajewski* dodał, że takie działanie jest określane mianem „kreatywnej księgowości”. Liczne przesunięcia powodują, że planujemy co innego i co inne robimy. Inwestycji w Wysokinie na razie nie będzie, ale radni nic się o nie upominają.

W Odrzywole ciągle są kłopoty z uzyskaniem dofinansowania. W Klwowie tego nie ma, bo np. uzyskali dofinansowanie do zakupu samochodu 100 000zł, na ogólną kwotę 129 000zł. Pan radny dodał, że będzie głosował za uchwałą, ale wątpi, że Wójt załatwi dofinansowanie na ten cel.

Pan Wójt sprostował wypowiedź Pan radnego, informując, że Klwów w tym roku nie ubiegał się o dofinansowanie kosztów zakupu samochodu (informacja od Wójta Gminy Klwów).

Wniosek trzeba przegłosować, a każdy zrobi to według własnego uznania.

Pan Wójt dodał, że nikt nie stara się docenić wysiłku, jaki trzeba włożyć w napisanie wniosku. Wójt robi to sam, lub przy pomocy pracowników. Wnioski są napisane dobrze, przechodzą ocenę formalną, ale często z różnych względów nie uzyskują dofinansowania. Tej bariery nie jesteśmy w stanie pokonać. Może Pan radny Gajewski sam by się podjął napisać wniosek i pozyskać środki dla Gminy, a nie tylko krytykować.

Pan radny Gajewski sprostował, że radni są od czego innego. Wójt bierze pieniądze za to żeby pozyskiwać dofinansowanie, a nie zbierać laurki.

- *Pan radny Marian Soltysiak* wyjaśnił, że informację na temat przesunięcia budowy zbiornika Pan Wójt przekazał radnym i mieszkańcom Wysokina już wcześniej i wszyscy to zrozumieli. Wierzymy, że inwestycja ta będzie zrealizowana w najbliższym możliwym czasie.

- *Pan radny Przemysław Stępień* zwrócił, uwagę, że każda inwestycja musi być dobrze zaplanowana. Trzeba sprawdzić, czy inwestor jest właścicielem nieruchomości itp.

Odnosząc się do wypowiedzi Pana Stępnia, Pan Wójt wyjaśnił, że chodzi o działkę pod ciekami wodnymi. W myśl nowych przepisów ciek wodny należy do Zarządu Melioracji, a działka pod ciekami do Zarządu Inwestycji Rolniczych.

Pan radny Gajewski dodał, że nie wierzy w te i inne obietnice Wójta np. modernizacja parku w Odrzywole. Wójt jest bez honoru nie realizuje obietnic. W tej sytuacji po 20 latach powinien odejść.

Przewodniczący Rady Gminy przerwał sarkastyczną dyskusję i zarządził głosowanie nad Uchwałą. Za przyjęciem **Uchwały Nr VI/40/2011** głosowało 14 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 15 min. Przerwy do godz. 9<sup>45</sup>.

Po wznowieniu obrad przystąpiono do realizacji kolejnego punktu obrad.

#### Ad. 7

##### **Podjęcie Uchwały w sprawie powołania Zespołu do wydania opinii o kandydacie na ławnika do Sądu Rejonowego w Przysusze na kadencje 2012-2015**

*Sekretarz Gminy Pani Genowefa Pogorzala* omówiła treść Uchwały informując, że wpłynęła tylko jedna kandydatura na ławnika do Sądu Rejonowego w Przysusze w osobie Pana Jana Matuszczaka.

Zgodnie z ustawą Prawo o ustroju sądów powszechnych, Rada Gminy powołuje Zespół, zadaniem którego jest wydanie opinii o kandydatach na ławnika. W projekcie Uchwały przedstawiony jest skład Zespołu, ale Rada może zaproponować do Zespołu inne osoby spośród radnych.

Innych propozycji nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał, a następnie poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr VI/41/2011** w powyższej sprawie.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad. 8

##### **Podjęcie Uchwały w sprawie przeprowadzenia kontroli w SP ZOZ w Odrzywole**

*Pani Sekretarz* poinformowała, że do obowiązków Rady Gminy jako organu stanowiącego należy przeprowadzenie przynajmniej raz w roku kontroli gospodarki finansowej i działalności SP ZOZ. Zgodnie z projektem Uchwały w skład Zespołu kontrolnego wchodzi:

1. Pan Marek Kwiatkowski
2. Pan Stanisław Glimasiński
3. Pani Elżbieta Liwińska

Radni nie wnieśli uwag do projektu Uchwały. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.

Za przyjęciem **Uchwały Nr VI/42/2011** głosowało 12 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad. 9

##### **Interpelacje, wnioski zapytania radnych**

Pan Wójt poinformował, że musi opuścić salę obrad, ponieważ musi dostarczyć jeszcze w dniu dzisiejszym do Warszawy wnioski wraz z wcześniej podjętą Uchwałą w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2011 rok.

- Pan radny Stępień zapytał, dlaczego Sesja została zwołana na godz. 9,00, a nie po południu. To koliduje z obowiązkami radnych, którzy pracują. Dlaczego Sesje odbywają się raz na kwartał.

Przewodniczący rady Gminy wyjaśnił, że o potrzebie zwołania Sesji nadzwyczajnej został poinformowany w piątek. Taka była potrzeba. Możliwość złożenia wniosku upływa w dniu dzisiejszym o godz. 15<sup>00</sup>, więc innej możliwości nie było, aby dochować terminów.

*Pan radny Stępień* zapytał:

1. dlaczego mimo interwencji nie wszystkie organizacje pozarządowe figurują na stronie internetowej Urzędu Gminy,
2. jaki jest koszt materiałów promocyjnych i filmu o gminie (*Pan radny* dodał, że jest to film 30 sekundowy, co jest nieprawdą), z jakich środków – ile za co.

*Pan radny* powiedział, że po otrzymaniu z Urzędu Gminy informacji o rankingu gmin i 51 lokacie Gminy Odrzywół zadał sobie trud odszukania co miało wpływ na taką lokatę. Dobra pozycja gmin wynika z nakładów na inwestycje w przeliczeniu na mieszkańca. U akurat nie mamy powodów do dumy. W poprzedniej edycji nie byliśmy ujęci, czy dane wtedy nie były przesyłane, tylko dopiero w roku wyborczym, bo wtedy robiło się dużo. Większość inwestycji na kredyt.

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, ranking obejmował IV kadencję. Nie można analizować danych wybiórczo, ale całościowo. Ranking przeprowadzała specjalna Kapituła, w skład której wchodziłi specjaliści niezależni od Gminy. Trzeba się cieszyć z każdego osiągnięcia, a nie tylko krytykować.

*Pan radny Gajewski* dodał sarkastycznie, że przeczytał informację z mieszanymi uczuciami. Zamiast laurki wolałby inne informacje. *Pan radny* dodał, że jeżdżąc po terenie często widzi tablice z napisami, że inwestycje zostały zrealizowane ze środków unijnych, Urzędu Marszałkowskiego. U nas tego nie widać. Koszt budowy drogi z Łęgonic Małych do Różanny planowany był na 3200 tys., a w roku wyborczym zrealizowany za 1000.000zł. „Niech Wójt zadedykuje ten ranking dla Pana Sławomira Gajewskiego i niech napisze ile uzyskał dofinansowania”.

- *radny Pan Marek Kwiatkowski* – zasygnalizował, że podczas kontroli targowiska przez Komisję Rewizyjną widział jak bardzo nieprzejezdny jest odcinek drogi wewnętrznej przy zbożu. O potrzebie jej utwardzenia Komisja mówiła Panu Wójtowi. Ponadto dlaczego zamknięta jest brama wjazdowa od strony rzeki. To bardzo utrudnia korzystanie z targowiska. Osoby przyjezdne nie mają gdzie parkować.

- *radny Pan Stanisław Glimasiński* odniósł się do wypowiedzi Pana Marka Kwiatkowskiego, potwierdzając słuszność wniosku. *Pan radny* zgłosił również potrzebę remontu drogi na odcinku Łęgonice Małe – Nowe Miasto. Potrzebny jest grys lub żwir.

## **Ad. 10**

### **Sprawy różne**

*Przewodniczący Rady Gminy* poinformował, że Stowarzyszenie „Wzajemna Pomoc” w Odrzywole złożyło za pośrednictwem Rady Gminy skargę do Wojewody dotyczącą wyboru Rady Sołeckiej Sołectwa Odrzywół o czym radni byli wcześniej poinformowani. Wojewoda poinformował, że do organem właściwym do rozpatrzenia skargi jest Rada Gminy.

*Pan Przewodniczący* poinformował, że wybory zostały przeprowadzone prawidłowo. Komisja sugerując się wypowiedzią Pana Wójta, w protokole wpisała, że do Rady Sołeckiej Sołectwa Odrzywół wchodzi 4 osoby zamiast 5, tzn. te które uzyskały 50 % głosów.

*Pan Przewodniczący* odczytał w tej sprawie opinię radcy Prawnego informując również, że zwołał na dzień 19.08.2011tr. spotkanie Komisji Skrutacyjnej celem uzupełnienia Protokołu lub sporządzenia Aneksu. Po uzyskaniu tych wyjaśnień, Rada Gminy będzie mogła podjąć stosowną Uchwałę.

*Pan radny Gajewski* dodał, że już na zebraniu mówił o tym, że wybór Rady jest nieprawidłowy.

*Przewodniczący Rady Gminy* powiedział, że był na zebraniu wyborczym Odrzywole, ale wyborom towarzyszyły bardzo wielkie emocje i pewne fakty uszły uwadze.

*Pan radny Gajewski* poprosił o pisemną odpowiedź, czy we wszystkich sołectwach są wybrane 5 osobowe Rady Sołeckie.

Pan Przewodniczący wyjaśnił, że w niektórych Sołectwach, nie można było wybrać 5 osobowej rady Sołeckiej, bo nie było tylu wyborców. Na zebraniu w Różannie było 12 osób, w tym Komisja Skrutacyjna, Sołtys i osoby, które nie mogły kandydować z uwagi na powinowactwo.

Pan Gajewski dodał, że podziwia stanowisko Przewodniczącego Rady Gminy, który bierze odpowiedzialność za „szefa”.

Następnie *Przewodniczący Rady Gminy* pismo Pana Sławomira Gajewskiego z dnia 21.07.2011r. Dotyczyło ono odpowiedzi na pismo jakie skierował Wójt Gminy do radnych, po wystąpieniu na Sesji w dniu 27.04.2011r. w sprawie dt. Pana Tyczyńskiego.

Pismo stanowi załącznik do protokołu. Pisma poszły do adresatów, dlaczego skierowane zostało jeszcze do Rady?

*Pan Radny Gajewski* wyjaśnił, że to pismo jest odpowiedzią na pismo do Pana Tyczyńskiego, które otrzymali radni. Pan radny dodał, że Przewodniczący Rady może na sesje zapraszać różne osoby, a Sławomir Gajewski tylko wnioskuje. To pismo należy dołączyć do poprzednich pism w tym temacie.

Następnie Pan radny kolejny raz poruszył sprawę zaległości podatkowych Pana Tyczyńskiego, twierdząc, że Wójt nic nie robi w tym zakresie.

*Pani Sekretarz* dodała, że sprawa została skierowana do Komornika, o czym Pan radny Gajewski został poinformowany.

- *radna Pani Ewa Podkowińska* powiedziała – „to że sprawa jest u Komornika, to nie znaczy, że Gmina ma nic nie robić w tym zakresie”. Można złożyć skargę na Komornika.

- *radny Pan Marek Kwiatkowski* zgłosił potrzebę remontu drogi na odcinku Kłonna-Kolonia – Kamienna Wola.

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad i brak głosów w dyskusji Przewodniczący rady Gminy podziękował wszystkim za przybycie i zamknął VI Sesję Rady Gminy Odrzywół. Obrady zakończono o godz. 10<sup>40</sup>.

Na tym protokół zakończono.

***Protokolowała:***

***/-/ Pogorzala G.***